

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO do Município de MILHÃ Sra. SHEILA MARIA PINHEIRO LIMA, no uso de suas atribuições legais e, após cumprido todas as exigências do procedimento de Chamada Pública cujo objeto é o **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE CONFORME §1º DO ART.14 DA LEI N.º 11.947/2009, RESOLUÇÃO DO FNDE 26/2013 E RESOLUÇÃO FNDE N.º 04/2015**, conforme anexo I do Edital, parte integrante deste Processo, vem, adjudicar e homologar o presente processo administrativo de Chamada Pública Nº 01/2018, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor de:

01-ABRAÃO OLIVEIRA DE MORAIS, CPF: 119.668.188-07, no item 15 no valor total de 19.998,80 (dezenove mil novecentos e noventa e oito reais e oitenta centavos) conforme descrição a seguir:

Nº	PRODUTO/DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
15	Polpa de Fruta, congelada, selecionada, isenta de contaminação; acondicionada em saco plástico de polietileno, constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06 meses e nº do registro do MAPA, unidade 1.0 quilograma.	KG	2312	8,65	19.998,80

02-ANTONIO AILSON DE LIMA, CPF: 833.560.703-63, nos itens 05, 06, 07 e 10 no valor total de 19.989,00 (dezenove mil novecentos e oitenta e nove reais) conforme descrição a seguir:

Nº	PRODUTO/DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
05	Carne bovina 1ª congelada, sem osso e sem pelagens, embalagem de 1kg, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 500 gramas	KG	500	20,00	10.000,00
06	Carne bovina, moída, congelada,	KG	361	17,00	6.137,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO
UMA NOVA HISTÓRIA

	embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 500 gramas.				
07	Carne proveniente da espécie suína tipo filé mignon, carne congelada sem osso, embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 1000 gramas.	KG	243	14,00	3.402,00
10	Fígado bovino resfriado ou congelado em bifes com registro no SIF ou SISP. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Embalagem de 1 .0 quilogramas	KG	25	18,00	450,00
	TOTAL:				19.989,00

03-ANTONIO OCIVAL PINHEIRO, CPF:140.422.153-00, nos itens 05, 06, 07 e 10 no valor total de 19.989,00 (dezenove mil novecentos e oitenta e nove reais) conforme descrição a seguir:

Nº	PRODUTO/DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
05	Carne bovina 1ª congelada, sem osso e sem pelagens, embalagem de 1kg, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 500 gramas	KG	500	20,00	10.000,00
06	Carne bovina, moída, congelada,		361	17,00	6.137,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA

	embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 500 gramas.				
07	Carne proveniente da espécie suína tipo filé mignon, carne congelada sem osso, embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 1000 gramas.	KG	243	14,00	3.402,00
10	Fígado bovino resfriado ou congelado em bifes com registro no SIF ou SISP. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Embalagem de 1 .0 quilogramas	KG	25	18,00	450,00
	TOTAL:				19.989,00

04-EDIVANDO BARBOZA DA SILVA, CPF: 430.929.003-59, nos itens 05 e 06 no valor total de 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais) conforme descrição a seguir:

Nº	PRODUTO/DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
05	Carne bovina 1ª congelada, sem osso e sem pelagens, embalagem de 1kg, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 500 gramas	KG	650	20,00	13.000,00
06	Carne bovina, moída, congelada,	KG	400	17,00	6.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA

embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 500 gramas.				
TOTAL				19.800,00

05-FRANCISCA REGILÂNIA DA SILVA, CPF:052.410.183-36, nos itens 04, 07, 09 e 14 no valor total de 19.424,00 (dezenove mil quatrocentos e vinte e quatro reais) conforme descrição a seguir:

Nº	PRODUTO/DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
04	Bolo, simples, ingredientes: leite integral, açúcar, farinha de trigo refinada ou farinha de milho, ovos, margarina, fermento em pó, unidade de 500g a 100g, acondicionado em embalagem plástica resistente (tipo forma de bolo), com etiqueta contendo informações nutricionais, data de fabricação e validade, unidade 1.0 quilograma	KG	1000	13,00	13.000,00
07	Carne proveniente da espécie suína tipo filé mignon, carne congelada sem osso, embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 1000 gramas.	KG	100	14,00	1.400,00
09	Cheiro verde, 1ª qualidade, contendo proporções iguais de coentro e cebolinha, maço cor verde escuro, isenta de sinais de apodrecimento, acondicionados em sacos plásticos, etiqueta de pesagem, unidade 1.0 kg	KG	148	15,50	2.294,00
14	Pimentão, verde, 1ª qualidade, íntegros e frescos, com casca sã, sem rupturas, acondicionados em sacos de polietileno, etiqueta de pesagem, unidade 1.0	KG	300	9,10	2.730,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO
UMA NOVA HISTÓRIA

quilograma.				
TOTAL:				19.424,00

06-FRANCISCO AURICINO PINHEIRO, CPF: 058.394.243-15, nos itens 01, 02, 09, 12, 14 E 16 no valor total de 19.998,50 (dezenove mil novecentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos), conforme descrição a seguir:

Nº	PRODUTO/DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Abóbora/Jerimum - tamanho médio, coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades; acondicionadas em embalagem de 5 a 10kg, em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem. Transportados em monoblocos plásticos frestados. Unidade 1.0 quilograma.	KG	506	3,05	1.543,30
02	Batata doce, branca ou roxa, 1ª qualidade, tamanho médio, íntegra e fresca, casca sã, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, unidade 1.0 quilograma.	KG	629	2,80	1.761,20
09	Cheiro verde, 1ª qualidade, contendo proporções iguais de coentro e cebolinha, maço cor verde escuro, isenta de sinais de apodrecimento, acondicionados em sacos plásticos, etiqueta de pesagem, unidade 1.0 kg	KG	147	15,50	2.278,50
12	Melancia, de 1ª qualidade, maturação adequado, isento de substâncias terrosas, sujidades, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem, unidade 1.0	KG	3655	1,70	6.213,5
14	Pimentão, verde, 1ª qualidade, íntegros e frescos, com casca sã, sem rupturas, acondicionados em sacos de polietileno, etiqueta de pesagem, unidade 1.0 quilograma.	KG	500	9,10	4.550,00
10	Tomate, 1ª qualidade, de tamanho médio, aproximadamente 80% de maturação, íntegros, tenros, sem manchas, coloração uniforme e brilho, acondicionados em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, unidade 1.0 quilograma.	KG	794	4,60	3.652,00
	Total				19.998,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO
UMA NOVA HISTÓRIA

07- FRANCISCA ZILÂNIA LOPES CPF: 399.261.413-15, nos itens 05, 06, 07 e 10 no valor total de 19.989,00 (dezenove mil novecentos e oitenta e nove reais) conforme descrição a seguir:

Nº	PRODUTO/DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
05	Carne bovina 1ª congelada, sem osso e sem pelagens, embalagem de 1kg, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 500 gramas	KG	500	20,00	10.000,00
06	Carne bovina, moída, congelada, embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 500 gramas.	KG	361	17,00	6.137,00
07	Carne proveniente da espécie suína tipo filé mignon, carne congelada sem osso, embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 1000 gramas.	KG	243	14,00	3.402,00
10	Fígado bovino resfriado ou congelado em bifes com registro no SIF ou SISP. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Embalagem de 1 .0 quilogramas	KG	25	18,00	450,00
	TOTAL:				19.989,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA

08-ITAMAR BATISTA SOUZA, CPF: 430.918.578-87, no item 15 no valor total de 19.998,80 (dezenove mil novecentos e noventa e oito reais e oitenta centavos) conforme descrição a seguir:

Nº	PRODUTO/DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
15	Polpa de Fruta, congelada, selecionada, isenta de contaminação; acondicionada em saco plástico de polietileno, constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06 meses e nº do registro do MAPA, unidade 1.0 quilograma.	KG	2312	8,65	19.998,80

09-MARIA CLEOMAR MACIEL FEITOZA, CPF: 430.929.693-91, nos itens 01, 02, 09, 12, 14 E 16 no valor total de 19.149,68 (dezenove mil cento e quarenta e nove reais e sessenta e oito centavos), conforme descrição a seguir:

Nº	PRODUTO/DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Abóbora/Jerimum - tamanho médio, coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades; acondicionadas em embalagem de 5 a 10kg, em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem. Transportados em monoblocos plásticos frestados. Unidade 1.0 quilograma.	KG	500	3,05	1.525,00
02	Batata doce, branca ou roxa, 1ª qualidade, tamanho médio, íntegra e fresca, casca sã, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, unidade 1.0 quilograma.	KG	628	2,80	1.750,00
03	Banana, prata, tamanho médio (60g) em pencas, 1ª qualidade, grau de maturação que suporte manipulação, transporte, conservação em condições adequadas até o consumo, acondicionadas sacos de polietileno frestado, etiqueta de pesagem, unidade 1.0 quilograma.	kg	1149	3,57	4101,93
04	Bolo, simples, ingredientes: leite integral, açúcar, farinha de trigo refinada ou farinha de milho, ovos, margarina, fermento em pó, unidade de 500g a 100g, acondicionado em embalagem plástica resistente (tipo forma de bolo), com etiqueta contendo informações nutricionais, data de fabricação e validade, unidade 1.0 quilograma	KG	228	13,00	2964,00
08	Colorífico, acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, em pó, sem adição de sal, extraído da semente de urucum, 100% natural, sem sal, com cor	PCT	1500	1,45	2.175,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO
UMA NOVA HISTÓRIA

	e aroma característicos, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, pacote de 100 gramas.				
09	Cheiro verde, 1ª qualidade, contendo proporções iguais de coentro e cebolinha, maço cor verde escuro, isenta de sinais de apodrecimento, acondicionados em sacos plásticos, etiqueta de pesagem, unidade 1.0 kg	KG	150	15,50	2.325,00
11	Goiaba tamanho médio, fresca, íntegra e firme com grau de maturação adequado, isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionada em blocos de PVC.		1149	3,75	4.308,75
12	Melancia, de 1ª qualidade, maturação adequado, isento de substâncias terrosas, sujidades, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem, unidade 1.0	KG	500	1,70	850,00
Total					19.149,68

Milhã- CE., em 26 de Fevereiro de 2018

SHEILA MARIA PINHEIRO LIMA
Secretária Municipal De Educação